7

   [image: image1.png]

администрация муниципального образования

«Вяземский район» смоленской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 12.02.2018 № 255
	О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие сельского хозяйства в Вяземском районе Смоленской области» на 2015-2020 годы

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,                  постановлением Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области  от 11.11.2016 № 1810 «Об утверждении Порядка принятия решения  о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ»

Администрация муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области  постановляет:

Внести в муниципальную программу «Развитие сельского хозяйства в Вяземском районе Смоленской области» на 2015-2020 годы, утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области от 31.12.2014 № 2044 (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области от 04.03.2015 № 316, от 06.11.2015 № 2094, от 16.02.2016 №171,                         от 19.04.2016 №573, от 07.03.2017 №382, от 29.12.2017 №2665) следующие изменения:

1) В паспорте Программы :

-позицию «Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации в разрезе источников финансирования)» изложить в следующей редакции:
	Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации в разрезе источников финансирования)
	Общий объем средств, предусмотренных  на реализацию программы составляет :
8 546 400 рублей 00 копеек, в том числе:
2015 год - 2 000 000 рублей 00 копеек; 2016 год - 3 196 400 рублей 00 копеек; 2017 год - 1 400 000 рублей 00 копеек; 2018 год -   750 000 рублей 00 копеек; 2019 год -   600 000 рублей 00 копеек; 2020  год  -     600 000  рублей 00 копеек.
В разрезе источников финансирования :

средства федерального бюджета

 - 1 396 400 рублей 00 копеек, в том числе:
2015 год  -
2016 год – 1 396 400 рублей 00 копеек;                    2017 год  -

2018 год -

2019 год  -
2020 год  -

средства бюджета муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области

 – 7 150 000 рублей 00 копеек, в том числе:

 2015 год - 2 000 000 рублей 00 копеек; 2016 год - 1 800 000 рублей 00 копеек; 2017 год - 1 400 000 рублей 00 копеек; 2018 год -   750 000 рублей 00 копеек; 2019 год   -     600 000 рублей   00 копеек; 2020  год  -     600 000 рублей 00 копеек.

2) в разделе 2 «Приоритеты муниципальной политики в сфере реализации муниципальной программы, цели, целевые показатели, описание ожидаемых конечных результатов, сроки и этапы реализации муниципальной программы» абзац 8 изложить в следующей редакции:
«К 2020 году в ходе реализации муниципальной программы ожидается достижение следующих социально - экономических  результатов  (включая  количественные и качественные показатели эффективности реализации муниципальной программы):
-  заготовка кормов на одну условную голову составит 39 центнера кормовых единиц, что выше  на 6,3 процентов к уровню 2014 года;

-  валовое производство зерна составит 5 500 тонн, что выше на 17,0 процентов к уровню 2014 года;

-  валовое производство молока составит 6300 тонн, что выше на 11,1 процентов к уровню 2014 года;

- удой молока на одну фуражную корову составит 6000 килограмм, что выше на 10,3 процентов к уровню 2014 года.»
3) в разделе 4 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» абзац 3 изложить в следующей редакции:
«Общий объем средств , предусмотренных на реализацию программы

составляет 8 546 400,0 рублей , в том числе :

2015 год - 2 000 000 рублей 00 копеек;
2016 год - 3 196 400 рублей 00 копеек;

2017 год - 1 400 000 рублей 00 копеек;

2018 год -    750 000 рублей 00 копеек;
2019 год -    600 000 рублей 00 копеек;

2020  год -   600 000 рублей 00 копеек.

В разрезе  источников финансирования :

Средства федерального бюджета – 1 396 400 рублей 00 копеек , в том числе:

2015 год  -
2016 год – 1 396 400 рублей 00 копеек;
2017 год  -

2018 год  -

2019 год  -

2020 год  -

Средства бюджета муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области - 7 150 000 рублей 00 копеек, в том числе:

2015 год - 2 000 000 рублей 00 копеек;
2016 год - 1 800 000 рублей 00 копеек;
2017 год - 1 400 000 рублей 00 копеек;

2018 год -    750 000 рублей 00 копеек;

2019 год -    600 000 рублей   00 копеек;

2020  год -   600 000 рублей 00 копеек.»
4) таблицу «Целевые показатели  реализации муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства в Вяземском районе Смоленской области» на 2018 год и плановый период  2019 - 2020 годы изложить в новой редакции (приложение № 1).

5) таблицу «План реализации муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства в Вяземском районе Смоленской области» на 2018 год и плановый период  2019 - 2020 годы изложить в новой редакции (приложение                   № 2).

Глава муниципального образования
«Вяземский район» Смоленской области                                             И.В. Демидова
                                                                                                                        Приложение №1

                                                                                                                                                                   к        постановлению        Администрации

                                                                                                                                                                    муниципального образования «Вяземский

                                                                                                                                            район» Смоленской области

                                                                                                                               от 12.02.2018 № 255
                                                                                                                                                                       (в редакции постановлений Администрации
                                                                                                                                                                      муниципального образования   «Вяземский

                                                                                                                                                                    район» Смоленской области от 04.03.2015

                                                                                                                                                                    №316, от 06.11.2015 № 2094, от 16.02.2016
                                                                                                                                                                    №171,  от 19.04.2016  №573,  от 07.03.2017

                                                                                                                                             №382, от 29.12.2017 № 2665)

ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ

реализации муниципальной программы

«Развитие сельского хозяйства в Вяземском районе Смоленской области»

(наименование муниципальной программы)

на   2018 год и плановый период 2019, 2020  года

(очередной финансовый год и плановый период)
	№п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Базовое значение показателей (к очередному финансовому году)
	Планируемое значение показателей (на очередной финансовый год и плановый период)

	2-й год до начала очередного финансового года

2016г.
	1-й год до начала очередного финансового года

2017г.
	1-й год

2018г.
	2-й год

2019г.
	3-й год

2020г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Создание качественной кормовой базы для устойчивого развития отрасли молочного скотоводства в Вяземском районе Смоленской области и увеличение объемов производства молока.

	1.
	Целевой показатель 1
-заготовка кормов на 1 условную голову
	ц.к.ед.
	40,0
	36,5
	37,0
	38,0
	39,0

	2.
	Целевой показатель 2
- валовое производство зерна
	тонн
	5310
	5115
	5150
	5300
	5500

	3.
	Целевой показатель 3

-валовое производство молока
	тонн
	5931
	3656
	4100
	5100
	6300

	4.
	Целевой показатель 4

-удой молока на одну фуражную корову
	кг
	7028
	5739
	5800
	5900
	6000

	Приложение №2

к постановлению Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области

от 12.02.2018 № 255
(в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области  от 04.03.2015 №316, от 06.11.2015 № 2094,                          от 16.02.2016 №171, от 19.04.2016 №573,             от 07.03. 2017 №382, от 29.12.2017 №2665)

ПЛАН

реализации муниципальной программы

«Развитие сельского хозяйства в Вяземском районе Смоленской области» на 2018 год и плановый период 2019 - 2020 годы
(очередной финансовый год и плановый период)

	Наименование
	Исполнитель

мероприятия
	Источники финансового обеспечения (расшифровать)
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на отчетный год и плановый период, рублей
	Планируемое значение показателя на реализацию муниципальной программы на отчетный год и плановый период

	всего
	Очередной финансовый год

2018
	1 год планового периода

2019
	2 год планового периода

2020
	Очередной финансовый год

2018
	1 год планового периода

2019
	2 год планового периода

2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	8
	9
	10

	Цель 1 муниципальной программы Создание качественной кормовой базы для устойчивого развития отрасли молочного скотоводства в

                                                            Вяземском районе Смоленской области и увеличения объемов производства молока.

	Основное мероприятие 1 муниципальной программы «Создание качественной кормовой базы для устойчивого развития отрасли животноводства»

	1.1.
	Показатель 1 Количество сельскохозяйственных товаропроизводителей Вяземского района получающие субсидии для проведения весенних полевых работ
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	2
	2
	2

	1.2.
	Мероприятие 1 Предоставление субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям Вяземского района Смоленской области на проведение весенних полевых работ.

	Местный бюджет
	1950 000,00
	750 000,00
	600 000,00
	600 000,00
	х
	х
	х

	Итого по основному мероприятию 1 муниципальной программы

	Местный бюджет
	1950 000,00
	750 000,00
	600 000,00
	600 000,00
	х
	х
	х

	Основное мероприятие 2 муниципальной программы «Создание системы информационного обеспечения в сфере сельского хозяйства, участие и закрепление кадров на селе ,выставочно-ярмарочных мероприятиях»

	1.3
	Показатель 1 Количество предприятий представляющих кандидатуры передовиков для награждения на мероприятии по подведению итогов работы агропромышленного комплекса Вяземского района Смоленской области
( количество)

	х
	х
	х
	х
	х
	х
	16
	18
	22

	1.4
	Показатель 2 Количество сельскохозяйственных товаропроизводителей Вяземского района Смоленской области участвующих в областной сельскохозяйственной ярмарке.
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	5
	7
	7

	1.5
	Показатель 3 Количество сельскохозяйственных товаропроизводителей Вяземского района Смоленской области участвующих в районной сельскохозяйственной ярмарке «Осень»
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	8
	10
	10

	1.6
	Мероприятие 1 Проведение мероприятия ,связанного с подведением итогов работы агропромышленного комплекса Вяземского района Смоленской области.
	х
	х
	-
	-
	-
	-
	х
	х
	х

	1.7
	Мероприятие 2 Проведение районной сельскохозяйственной ярмарки «Осень». Участие в областной сельскохозяйственной ярмарке.
	х
	х
	-
	-
	-
	-
	х
	х
	х

	Итого по основному мероприятию 2 муниципальной программы
	х
	х
	-
	-
	-
	-
	х
	х
	х

	Всего по муниципальной программе
	х
	х
	1950 000,00
	750 000,00
	600 000,00
	600 000,00
	х
	х
	х